
 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

TŘEMOŠNÁ 

  

 

 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města 

č. 13/2013 

 

 
Program 

 

 
1. Zahájení 

2. Ověření zápisu z minulého zasedání 

3. Kontrola usnesení 

4. 
Projednání návrhu na vyhlášení záměru na odprodej části pozemku parc. číslo 741/1 o výměře 

cca 250 m
2
 v k.ú. Záluží  

5. 

Ukončení vyhlášeného záměru na směnu pozemků parc. č. 2479/487 ve vlastnictví města za 

pozemek parc. č. 2479/486 ve vlastnictví soukromých vlastníků,  k. ú. Třemošná, dle nového 

GP č. 2106-176/2013  

6. 
Ukončení vyhlášeného záměru na odprodej pozemku parc. č. 2016/16 o výměře 10 m

2
 ve 

vlastnictví města v k.ú. Třemošná dle nového GP č. 2083-351/2012 ze dne 29. 1. 2013 

7. 
Ukončení vyhlášeného záměru na odprodej pozemku parc. č. 558/4 výměře 20 m

2
 ve 

vlastnictví města v k.ú. Záluží 

8. 
Projednání návrhu na vykoupení pozemku parc. č. 221/3 dle nového GP č. 2041-240/2012 od 

soukromých vlastníků v k.ú. Třemošná 

9. 

Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní (SOSBK) na koupi kontejneru pro objemný 

odpad v rámci dotačního programu zajišťovaného Sdružením měst a obcí Plzeňského kraje 

(SMOPK) 

10. Projednání návrhu na změnu rozpočtu města (rozpočtové opatření č. 5) k 11. září 2013 

11. Rozprava 

12. Závěr 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Datum zasedání: 11. 9. 2013 
 

Místo: Třemošná 



USNESENÍ 
 
Zasedání Zastupitelstva města č. 13 

 

Strana: 2 11. 9. 2013 

 

 

P R Ů B Ě H    Z A S E D Á N Í 

 
Bod č. 1 

Zahájení 

 

Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil starosta. Konstatoval, že ZM je 

usnášeníschopné, je přítomno 14 zastupitelů. 

 

Usnesení: 155/1/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města schvaluje: 

a) program zveřejněný na úřední desce na pozvánce ze dne 29. srpna 2013,        

     rozšířený o nový bod: 

     - pod číslem 8, který zní: Projednání návrhu na vykoupení pozemku parc. č.  

       221/3 dle nového GP č. 2041-240/2012 od soukromých vlastníků v k.ú. 

       Třemošná. 

       Původní bod číslo 8 a následující tři body budou přečíslovány na 9, 10, 11 a 12 

       

b) návrhovou komisi ve složení:   

 předseda: Mgr. Petr Žižka 

  

 členové: p. Jiří Zavadil 

 JUDr. Jana Svejkovská 

 

c) ověřitele zápisu:                

 p. Josef Kadera 

 p. Miroslav Dřízhal 

 

d) po projednání každého bodu programu bude přijato příslušné usnesení 

 
Bod č. 2 

Ověření zápisu z minulého zasedání 

 

Usnesení: 156/2/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

že zápis ze zasedání Zastupitelstva města ze dne 5. června 2013 byl ověřen bez 

připomínek. 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení 

 

Usnesení: 157/3/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

Úkoly dané usnesením z  předcházejícího zasedání, které se týkaly v bodech 4, 5 a 

7 zveřejnění vyhlášených záměrů na odprodej pozemků a v bodech 8 a 9 ukončení 

vyhlášených záměrů na odprodej pozemků byly splněny včetně předání podkladů 

pro sepsání kupních smluv. 

Trvá úkol vedený pod bodem 10 tohoto usnesení uzavřít darovací smlouvu na 

pozemek parc. č. 1359/1 v komunikaci ulice Březová a úkol vedený pod bodem 6 



USNESENÍ 
 
Zasedání Zastupitelstva města č. 13 

 

Strana: 3 11. 9. 2013 

 

odkoupení přípojek pro parc. č. 2479/66, kde podklady a smlouvy předloží investor 

do konce září. Úkoly dané usnesením k bodu 11 a 12 byly rovněž splněny. 

Dlouhodobé úkoly, týkající se převodů pozemků a duplicit, uložené 

v předcházejících zasedáních budou projednávány na příštím zasedání ZM. 

 
pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Bod č. 4 

Projednání návrhu na vyhlášení záměru na odprodej části pozemku parc. číslo 741/1       

o výměře cca 250 m
2
 v k.ú. Záluží  

 

Usnesení: 158/4/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 26. 6. 2013 

 

a) vyhlašuje: 

záměr na odprodej části pozemku ve vlastnictví města par. č. 741/1 o výměře cca 

250 m
2
, v k.ú. Záluží, obec Třemošná, formou výběrového řízení 

 

b) ukládá HSO: 

- zveřejnit vyhlášení záměru formou výběrového řízení na úřední desce města   

   (včetně elektronické) nejméně po dobu 15ti dnů, 

- zajistit vypracování geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku 

 

Bod č. 5 

Ukončení vyhlášeného záměru na směnu pozemků parc. č. 2479/487 ve vlastnictví města 

za pozemek parc. č. 2479/486 ve vlastnictví soukromých vlastníků,  k. ú. Třemošná, dle 

nového GP č. 2106-176/2013  

 

Usnesení: 159/5/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 21. 8. 2013 

 

a) schvaluje: 

ukončení vyhlášeného záměru na směnu pozemků parc. č. 2479/487 ve vlastnictví 

města za pozemek parc. č. 2479/486  ve vlastnictví soukromých vlastníků takto: 

 

nově, oddělením vzniklý pozemek dle nového GP č. 2106-176/2013 ze dne 19. 8. 

2013 parc. č. 2479/487 o výměře 6 m
2 

v k.ú. Třemošná a ve vlastnictví města 

Třemošná, směnit za nově oddělením vzniklý pozemek dle téhož GP parc. č. 

2479/486 o výměře 6 m
2
 v k.ú. Třemošná, obec Třemošná ve vlastnictví manželů 

Romany a Petra Babkových, bytem Pod Jezírkem 2178/16, 323 00 Plzeň 1              

Bolevec. Náklady spojené se sepsáním směnné smlouvy a vkladem do KN uhradí 

investor odpovědný za výstavbu infrastruktury v této lokalitě p. Tomáš Kratschmer 

 

 b) ukládá HSO: 

informovat manžele Babkovi a p. Tomáše Kratschmera o rozhodnutí ZM                

a spolupracovat při sepisování směnné smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem směnné smlouvy 

 



USNESENÍ 
 
Zasedání Zastupitelstva města č. 13 

 

Strana: 4 11. 9. 2013 

 

Bod č. 6 

Ukončení vyhlášeného záměru na odprodej pozemku parc. č. 2016/16 o výměře 10 m
2
 ve 

vlastnictví města v k.ú. Třemošná dle nového GP č. 2083-351/2012 ze dne 29. 1. 2013 

 

Usnesení: 160/6/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 25. 7. 2013  

 

a) schvaluje: 

ukončení vyhlášeného záměru formou výběrového řízení na odprodej pozemku parc. 

č. 2016/16 o výměře 10 m
2
  ve vlastnictví města Třemošná dle nového GP č. 2083-

351/2012 ze dne 29. 1. 2013 jedinému přihlášenému zájemci slečně Lence Dobré, 

bytem Myslivecká 920, 330 11 Třemošná za cenu 150 Kč/m
2
 s tím, že kupující uhradí 

veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví tohoto pozemku. 

 

b) ukládá HSO:  
připravit podklady pro sepsání kupní smlouvy a informovat žadatele o rozhodnutí ZM 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 7 

Ukončení vyhlášeného záměru na odprodej pozemku parc. č. 558/4 výměře 20 m
2
 ve 

vlastnictví města v k.ú. Záluží 

 

Usnesení č.: 161/7/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 7. 8. 2013  

 

a) schvaluje: 

ukončení vyhlášeného záměru na odprodej pozemku ve vlastnictví města parc. č. 

558/4 o výměře 20 m
2
 v k.ú. Záluží, obec Třemošná jedinému přihlášenému zájemci 

paní Adéle Markové, bytem Thámova 1861/30, 301 00 Plzeň 3, za cenu 150,-Kč/m
2
, 

s tím, že kupující uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví tohoto 

pozemku 

 

b) ukládá HSO: 

informovat paní Adélu Markovou o rozhodnutí ZM a spolupracovat na přípravě 

podkladů pro sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 
podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 8 

Projednání návrhu na vykoupení pozemku parc. č. 221/3 dle nového GP č. 2041-

240/2012 od soukromých vlastníků v k.ú. Třemošná. 

 

Usnesení: 162/8/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města na doporučení starosty 

 

a) schvaluje: 



USNESENÍ 
 
Zasedání Zastupitelstva města č. 13 

 

Strana: 5 11. 9. 2013 

 

vykoupení pozemku parc. č. 221/3 o výměře 64 m
2
, ostatní komunikace, dle 

nového GP č. 2041-240/2012 ze dne 11. 9. 2012, v k.ú. Třemošná a to ½ pozemku 

od p. Miloslava Dyka, bytem Plzeňská 184, 330 11 Třemošná, za předem 

dohodnutou cenu ve výši 1 600,- Kč. Dále druhou polovinu pozemku od                

p. Miroslava Paška, bytem Družstevní 9, 330 11 Třemošná, rovněž za dohodnutou 

cenu ve výši 1 600,- Kč. Město Třemošná uhradí veškeré náklady spojené 

s převodem vlastnictví tohoto pozemku včetně daně z převodu nemovitostí. 

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat na přípravě podkladů pro sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 9 

Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní (SOSBK) na koupi kontejneru pro 

objemný odpad v rámci dotačního programu zajišťovaného Sdružením měst a obcí 

Plzeňského kraje (SMOPK) 

 

Usnesení: 163/9/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 21. 8. 2013 

 

a) schvaluje: 

Smlouvu o smlouvě budoucí kupní“ na odkoupení kontejneru typ ABROLL pro 

objemný odpad od Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje za cenu                             

7 780,- Kč + 1,- Kč dle předloženého návrhu. Odkoupení bude realizováno do 90 

dnů po uplynutí 5 let od předání závěrečného vyhodnocení projektu poskytovateli 

podpory. 

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat s Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje na přípravě  

„Smlouvy o smlouvě budoucí kupní“ na odkoupení kontejneru pro objemný odpad, 

která bude uzavřena mezi městem Třemošná a Sdružením měst a obcí Plzeňského 

kraje. 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

 

Bod č. 10 

Projednání návrhu na změnu rozpočtu města (rozpočtové opatření č. 5) k 11. září 2013 

 

Usnesení: 164/10/ZM13-2013  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 21. 8. 2013 

 

a) schvaluje: 

rozpočtovou změnu – rozpočtové opatření č. 5 k 11. září 2013 takto: 

 

 Příjmy celkem:                                                77 512 000,- Kč 

Výdaje celkem:                                               75 321 800,- Kč 

Přebytek rozpočtu                                             2 190 200,- Kč 



USNESENÍ 
 
Zasedání Zastupitelstva města č. 13 

 

Strana: 6 11. 9. 2013 

 

 

Touto změnou rozpočtu dochází k úpravě příjmů i výdajů v jednotlivých 

paragrafech dle předpokládaného plnění. Změnou došlo ke snížení příjmů o 

1 200 000 Kč  a výdajů o 670 000 Kč a tím ke snížení rozpočtovaného přebytku 

hospodaření o 530 000 Kč. Rozpočtové opatření č. 5 je Přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

b) bere na vědomí: 

rozpočtové opatření č. 4 schválené Radou města týkající se průtokové dotace od 

KÚPK pro DDM Třemošná 

 

c) ukládá FO: 

provést rozpis navrhovaných změn rozpočtu města v členění dle paragrafů a upravit 

jednotlivé položky v rámci jednotlivých paragrafů dle předpokládaných  nákladů. 

 

Bod č. 11 

Rozprava 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

dotazy, informace a připomínky členů ZM a občanů města k bodu č. 11 zápisu z dnešního 

jednání ZM. 

 

 

Bod č. 12 

Závěr 

 

Starosta ukončil jednání, poděkoval přítomným zastupitelům a občanům za účast a popřál jim do 

další práce hodně zdraví. 

 

 

 

 

 

 

  návrhová komise: 

   

   

   

   

............................................. ............................................. ............................................. 

Jaromír Zeithaml Mgr. Petr Žižka Mgr. Petr Žižka 

starosta místostarosta předseda 

   

   

   

   

 ............................................. ............................................. 

 p. Jiří Zavadil JUDr. Jana Svejkovská 

 člen člen 

 


